São Paulo, 20 de fevereiro de 2002

RGL 4557/01

Of. SGP n.º 349/02

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembléia Legislativa, em Sessão de 14 de fevereiro do corrente, a Moção n.º 98, de 2001, apresentada pela Deputada Edir Sales.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência no sentido de determinar ao Ministério da Defesa, em conjunto com o Departamento de Aviação Civil (DAC), os estudos e demais providências objetivando a proibição do fornecimento de bebidas alcoólicas aos passageiros das aeronaves que trafegam no espaço aéreo nacional.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado WALTER FELDMAN

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Professor Doutor FERNANDO HENRIQUE CARDOSO

Digníssimo Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA – DF